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Dodatek aktywizacyjny

Dodatek przysługuje od dnia złożenia wniosku wraz z:

kopią umowy o pracę (potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez uprawnioną osobę
przyjmującą wniosek) lub kopią umowy cywilno prawnej (potwierdzoną za zgodność z oryginałem
przez uprawnioną osobę przyjmującą wniosek).
 zaświadczeniem potwierdzającym formę i okres zatrudnienia (potwierdzone za zgodność z
oryginałem przez uprawnioną osobę przyjmującą wniosek) oraz wysokość osiąganego
wynagrodzenia w przypadku podjęcia zatrudnienia w wyniku skierowania przez Urząd Pracy.

Wnioski o przyznanie i wypłatę dodatku aktywizacyjnego można składać za pośrednictwem: 
1.  Portalu ; www.praca.gov.pl
2. Punktu Obsługi Klienta w siedzibie PUP w Kielcach (wypełniony i podpisany wniosek wraz z
kopią  umowy - potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez uprawnioną osobę przyjmującą wniosek); 
3. Tradycyjnej poczty (wypełniony i podpisany wniosek wraz z oryginałem umowy przesłany na adres: ul.
Kolberga 4, 25-620 Kielce). 

Otrzymane oryginały umowy, po rozpatrzeniu wniosku zostaną odesłane.

Polski Ład, a dodatek aktywizacyjny

Zmiana przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych od dnia 01.01.2022 r.
wprowadziła nową wysokość kwoty wolnej od podatku w pierwszej skali podatkowej, która
stanowi  30.000 zł w skali roku. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach jako płatnik świadczenia pieniężnego z Funduszu Pracy, zgodnie z
ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021, poz. 1128 z późn. zm.) pomniejsza
zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych, określoną w pierwszym przedziale podatkowym,
naliczaną od kwoty dodatku aktywizacyjnego, o kwotę wolną od podatku stanowiącą 1/12 kwoty
zmniejszającej podatek. 

W związku z powyższym, osoby pobierające świadczenie pieniężne z Funduszu Pracy w formie dodatku
aktywizacyjnego powinny poinformować o tym fakcie pracodawcę, składając stosowne oświadczenie,
aby uniknąć konieczności dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym.
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